
COMUNE DI COLICO 
PROVINCIA DI LECCO 

STRUTTURA I :  AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 

UNITA' OPERA TIVA l/C:SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 

DETERMINA N. 56 DEL 20.06.2016 

0GGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RETTA ANZIANO IN 
STRUT'TURA RESIDENZIALE Al SENSI DELL'ART. 3 DEL VIGENTE 
"REGOLAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI E SERVIZI IN 
CAMPO SOCIALE E DEL DIRITTO ALLO S'TUDIO" - DA MAGGIO A 
DICEMBRE 2016 PARI A G. 7.162,50 (BOLLI INCLUSI). 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 AMMINISTRAZIONE GENERALE E IL 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO U.O. 1lC SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 

Visto il Decreto Sindacale n. I51201 3 del 10.9.201 3, con cui la sottoscritta è stata 
individuata come Responsabile della STRUTTURA N. 1 - AMMINISTRAZIONE 
GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO ai fini dell'adozione degli atti consequenziali e 
gestionali per il perfezionamento dell'intervento di cui trattasi; 
Richiamata la determina n. 9 del 04.02.2014 del Responsabile della Struttura n. 1 - 
Amministrazione Generale con ci.ii la sottoscritta è stata individuata qi~ale Responsabile 
del procedimento dell'U.0. 1lC Servizi sociali e Scolastici; 
Visto il B.P. 2016; 
Considerato che a partire dall'anno 2015 è entrato in vigore il nuovo indicatore della 
situazione economica equivalente (ISEE) ai sensi art. 5 del Decreto Legge 06.12.201 1 
n. 201 e, del D.P.C. M. 05.12.2013 n. 159; 
Considerato che pertanto anche il Comune di Colico dovrà adeguare i vigenti 
Regolamenti comunali in materia; 
Ritenuto che il presente impegno di spesa potrà essere oggetto di variazione a seguito 
dell'approvazione di nuovi Regolamenti Comunali in materia, come sopra specificato, 
da parte del competente organo consigliare; 
Visto il Decreto Legislativo 30.06.2003 e s.m.i, n. 196 "Codice in materia di protezione 
dei dati personali" e s.m. e i.; 
Visto il T.U.E.L. D. L.gs. n. 26712000 e s.m.i "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinaniento 
degli Enti Locali" e s.m. e i.; 
Dato atto che ai sensi dell'art. 3 della legge n. 13612010 nonché ai sensi della 
Determinazione AVCP n. 41201 1 "Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari" le 
prestazioni socio-sanitarie e di ricovero non sono soggette agli obblighi di tracciabilità e 
di richiesta del CIG; 
Considerato che n. 1 utente anziano con istanza prot. n. 669 del 14.01.2016 (agli atti 
d'ufficio), ha richiesto il pagamento della retta residenziale c/o la Struttura Residenziale 
per anziani "Del Campana Guazzesi" di San Miniato (PI) per l'anno 2016 ai sensi 
dell'art. 3 del vigente "Regolamento per la realizzazione di interventi e servizi in campo 
sociale e del diritto allo studio"; 



COMUNE DI COLICO 
PROVINCIA DI LECCO 

e Dato atto che l'importo totale per l'integrazione di n. 1 retta residenziale proposta 
ascende a totali Euro 7.162,50 (bolli inclusi) per i mesi da maggio a dicembre 2016; 
Con tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A  

1. Di assumere un impegno di spesa pari a €.7.162,50 (bolli inclusi) per I'integrazione 
di n. 1 retta a favore di n. 1 utente anziano in struttura residenza per Anziani "Del 
Campana Guazzesi" di San Miniato (Pisa), di cui alla relazione agli atti d'ufficio per 
le causali e secondo la modalità specificata nella stessa per i mesi da maggio a 
dicembre 2016, dando atto che il presente impegno di spesa potrà essere oggetto 
di variazione a seguito dell'approvazione di nuovi Regolamenti Comunali in materia, 
come specificato in premessa, da parte del competente organo consigliare; 

2. Di dare atto che la presente spesa sarà esigibile entro il 31.12.2016; 
3. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell' art. 183 del D.Lgs. n. 26712000 e s.m.i. - 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", 

4. Di imputare la spesa totale di Euro 7.162,50 (bolli inclusi) Piano dei Conti 
Finanziario U 1.03.02.15.008 missione 12 programma 03 capitolo n. 1876101 B.P. 
anno 2016, avente la voluta disponibilità come risulta dal prospetto (allegato A) reso 
dal Responsabile della Struttura n. 2 - servizio finanziario - ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 151, comma 4, art.147 bis lo comma - D. Leg.vo n. 26712000 e s.m.i; 

5. Di comunicare la presente determina all'U.0. 1lA "Servizi Istituzionali", ai fini della 
registrazione sull'apposito REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI, al 
Responsabile della Struttura n. 2 - servizio finanziario -al fine della registrazione 
dell'impegno di spesa al richiedente, nonché al richiedente e alla Casa di Riposo 
"Del Campana Guazzesi" di San Miniato (Pisa); 

6. Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all'Albo Informatico per 
15 gg. consecutivi, ai sensi dell'art.59 del Vigente Regolamento di Organizzazione 
e Strumenti Operativi. 

IL RESPONSABI 

Allegati: A) prospetto di bilancio - ai sensi art. 151, comma 4 art. 147 
Bis 1 O comma - D. Leg.vo n. 

La sottoscritta certifica che la presente determinazione viene affissa all' Albo Informatico di 
questo comune il giorno 2 2 G 10, 2076 e vi rimarrà Per 15 gg. consecutivi. 

Colico. li 
2 C-" y 'y"" 

L , l !.l t. k: l '; 
L' ADDETTO ALL'AL 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

ICO 
000000000 

'.. . . _.- . . . 
.~.. ; .\ , 



COMUNE DI COLICO (LC) 

Allegato all'atto 

COMUNE DI COI-ICO 
23823 COLICO (LECCO) - Piazza V Alpini 

Codice Fiscale 830066901 3 1 - Partita IVA 0071 05801 35 

n. 56 del 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Cornrna 5 - Decreto Legislativo n.26712000) 

RETTA ANZIANO IN STRUTTURA RESIDENZIALE DA MAGGIO A ~ 
DICEMBRE 2016 1 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267e s.m.i. 
Visti , in particolare , l'art. 153, c.5 e 147bis, c.1 

Viste le risultanze degli atti contabili 

S I  A T T E S T A  C H E  

Il Capitolo 187601 di Spesa a COMPETENZA 
MISSIONE . PROGRAMMA -TITOLO (12.03-1) Contratti d i  servizio d i  assistenza sociale residenziale e 

semi 
Denominato Rette frequenza utenti centro socio - educativo e case di  riposo - anziani 

C o d i c e U . 3 . 3 3 . 0  2.15.ma 
ha le seguenti disponibilita': 

Parere sulla regolarita' contabile e attestazione 
copertura finanziaria 

Favorevole 

A l  
A2 
A 
B 
B1 
C 
D 
E 

IL RESPONSABILE 
(Dott.ss 

+ 
- - 

- - 

- - 

. - - - - 

Stanziamento di bilancio 
Storni e Variazioni al Bilancio al 09-06-2016 
Stanz~amento Assestato 
Impegni di spesa al 09-06-2016 
Proposte di impegno assunte al 09-06-201 6 
Disponibilita' (A - B - B1) 
Impegno n. 35412016 d i  cui al presente atto 
Disponibilita' residua al 09-06-2016 (C - D) 

Visto di  copertura monetaria 
(ex. art.9, c.1 ,lettera a, punto 2 d.1.7812009) 

Capitolo 
82.000,OO 

0,OO 
82.000,OO 
28.185,83 

0,OO 
53.814,17 
7.162,50 

46.651,67 

Intervento 
0,OO 
0,OO 
0500 
0,OO 
0,OO 
0,OO 

7.1 62,50 
0,OO 


